РФ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     22 декабря 2017 года                 п. Велеса                                     №  29
	О передаче муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования  Западнодвинское сельское поселение   Западнодвинского района Тверской области

Заслушав и обсудив выступление главы администрации  Западнодвинского сельского поселения   Западнодвинского района Тверской области (далее - Поселения) Боркова Н.А.. и руководствуясь частью 4  ст.15  Федерального Закона  № 131–ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет  депутатов  Западнодвинского сельского поселения   Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
     - Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Поручить  администрации  Западнодвинского сельского поселения   Западнодвинского района Тверской области (Боркова Н.А.) заключить Соглашение с администрацией Западнодвинского района Тверской области о передаче осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего решения.
Установить, что на осуществление переданных полномочий из бюджета администрации  Западнодвинского  сельского поселения   Западнодвинского района Тверской области в бюджет администрации Западнодвинского района Тверской области предоставляются иные межбюджетные трансферты, определенные в соответствии с методиками расчета, которые принимаются Советом депутатов при принятии бюджета администрации  Западнодвинского сельского поселения   Западнодвинского района Тверской области.

          Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
         Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе « Открытые данные поселений».
    Глава Западнодвинского сельского поселения                                                Базаров А.И.